苏州源创力无损检测人员培训中心
特考培训[2024] 03 号

超声检测（UT）培训班通知

根据特种设备无损检测人员考核规则（TSG Z8001—2019），为满足考生的培训需求，

切实提高培训质量和考试通过率，现将培训计划通知如下：

一、培训计划：

培训内容 报到时间 培训时间

超声波检测 4月 8日 4 月 9 日 - 4 月 26 日（共 18 天）

课程内容见附件

二、培训地点：

苏州市相城区德顺路 2 号，中创产业园 3 楼 源创力培训中心

三、报名、交费：

1、报名方式：现场报名

2、培训费用：3500/人

a) 包含培训费、实操费用、教材、资料费等所有与培训相关的费用；

b) 开通小程序“DNT 考帮”，内有：历年真题及电子题库；

c) 培训服务至学员通过考试为止；

d) 不含食宿及交通费；

3、交费方式：对公转账或现场交费；

4、其他：

（1）所交费用开具增值税专用发票（明细：培训费）；

（2）账户信息

开户行：中国银行苏州园区行政中心支行

帐 号：475478966919

户 名：苏州恩迪特技术培训有限公司

四、联系方式：18151120312 13522330086（微信）

苏州源创力无损检测人员

培训中心

2023 年 2 月

附件：

超声检测课程安排

序号 日期 内容

1 4.9

 关于特种设备无损检测人员考核内容介绍、学习及备考方法指导

 金属材料及热处理知识

 焊接基本知识

 缺陷的种类及产生原因

2 4.10
 超声波检测绪论

 超声检测的物理基础（一）

3 4.11  超声检测的物理基础（二）

4 4.12  超声波发射声场与规则反射体的回波声压（一）

5 4.13  超声波发射声场与规则反射体的回波声压（二）

6 4.14
 超声检测设备与器材

 熟悉仪器及相关器材

7 4.15
 脉冲反射法超声检测通用技术（一）

 直探头检测实操

8 4.16
 脉冲反射法超声检测通用技术（二）

 斜探头校准、DAC 曲线制作

9 4.17
 焊接接头超声波检测

 实操

10 4.18
 板材、锻件超声波检测

 实操

11 4.19  NB/T47013 承压设备超声检测标准

12 4.20  作业指导书（工艺卡）制作

13 4.21
 焊接接头超声波检测

 实操

14 4.22
 焊接接头超声波检测

 实操

15 4.23 考前冲刺，答疑

16 4.24 考前冲刺，答疑

17 4.25 考前冲刺，答疑

18 4.26 考前冲刺，答疑